
ZARZĄDZENIE NR 141/2020 
BURMISTRZA ŚREMU 

z dnia 14 września 2020 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2020 rok 

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 
1649,  Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz. U. z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 
1175) oraz § 16 uchwały Nr 131/XII/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2020 rok 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 131/XII/2019 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2020 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 28/2020 Burmistrza Śremu z dnia 31 stycznia 
2020 r., uchwałą Nr 155/XIV/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 lutego 
2020 r., uchwałą Nr 166/XV/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 marca 
2020 r., zarządzeniem Nr 67/2020 Burmistrza Śremu z dnia 
6 kwietnia 2020 r., zarządzeniem Nr 80/2020 Burmistrza Śremu z dnia 
30 kwietnia 2020 r., uchwałą Nr 179/XVI/2020 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 28 maja 2020 r., zarządzeniem Nr 98/2020 Burmistrza Śremu z dnia 
9 czerwca 2020 r., uchwałą Nr 192/XVII/2020 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 25 czerwca 2020 r., zarządzeniem Nr 111/2020 Burmistrza Śremu 
z dnia 26 czerwca 2020 r., zarządzeniem Nr 114/2020 Burmistrza Śremu 
z dnia 7 lipca 2020 r., zarządzeniem Nr 128/2020 Burmistrza Śremu z dnia 
10 sierpnia 2020 r., uchwałą Nr 204/XXI/2020 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 10 września 2020 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
1) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej - Plan 

dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia; 
2) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej - Plan 

wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 
3) zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz 

wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2020 roku, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę 

Id: 879BFD68-D25F-4939-BC4D-FE2CABB33F67. Uchwalony Strona 1



na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
§ 3. Zarządzenie podlega opublikowaniu. 
 

  
 

Burmistrz Śremu 
 
 

Adam Lewandowski 

Id: 879BFD68-D25F-4939-BC4D-FE2CABB33F67. Uchwalony Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do zarządzenia
Nr 141/2020
Burmistrza Śremu
z dnia 14 września 2020 r.

Załącznik nr 1

Pomoc społeczna852 170 445,304 382 685,70 4 553 131,00

Pomoc w zakresie dożywiania85230 170 445,30369 554,70 540 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 170 445,30369 554,70 540 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 31 436,0062 568,00 94 004,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 31 436,0062 568,00 94 004,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 31 436,0062 568,00 94 004,00

Rodzina855 169 500,0060 853 883,00 61 023 383,00

Świadczenie wychowawcze85501 150 000,0042 844 130,00 42 994 130,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 150 000,0042 844 130,00 42 994 130,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r

85513 19 500,0085 050,00 104 550,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 19 500,0085 050,00 104 550,00

RAZEM DOCHODY 371 381,30214 289 936,67 214 661 317,97

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 879BFD68-D25F-4939-BC4D-FE2CABB33F67. Uchwalony Strona 1



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Transport i łączność600 0,0018 036 341,41 18 036 341,41

Drogi publiczne gminne60016 0,007 160 546,21 7 160 546,21

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -42 000,00140 000,00 98 000,00

Zakup usług pozostałych4300 42 000,00858 200,00 900 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,005 441 719,84 5 441 719,84

Administracja publiczna750 0,0012 002 160,98 12 002 160,98

Urzędy wojewódzkie75011 0,00599 784,00 599 784,00

Zakup energii4260 8 000,0014 000,00 22 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -8 000,0049 615,00 41 615,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 55 000,008 954 951,00 9 009 951,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -2 900,008 000,00 5 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 47 000,00123 769,00 170 769,00

Zakup usług remontowych4270 -1 000,0016 000,00 15 000,00

Zakup usług zdrowotnych4280 -1 400,004 800,00 3 400,00

Zakup usług pozostałych4300 38 500,00691 420,00 729 920,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -9 500,0091 000,00 81 500,00

Podróże służbowe krajowe4410 -13 000,0037 000,00 24 000,00

Podróże służbowe zagraniczne4420 -2 500,005 000,00 2 500,00

Opłaty na rzecz budżetu państwa4510 -200,00400,00 200,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 -50 000,00518 000,00 468 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -50 000,00452 000,00 402 000,00

Pozostała działalność75095 -5 000,001 612 769,98 1 607 769,98

Zakup usług pozostałych4300 -17 000,00316 714,00 299 714,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 12 000,00383 000,00 395 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,002 430 150,00 2 430 150,00

Straż gminna (miejska)75416 0,001 114 150,00 1 114 150,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 -950,0011 700,00 10 750,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 4 240,00757 250,00 761 490,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -4 240,0064 000,00 59 760,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -1 500,00138 000,00 136 500,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 -1 000,0020 000,00 19 000,00

Zakup usług remontowych4270 -1 500,003 000,00 1 500,00

Zakup usług zdrowotnych4280 -600,003 000,00 2 400,00

Zakup usług pozostałych4300 1 960,0032 000,00 33 960,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 4 490,0019 800,00 24 290,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 -900,002 000,00 1 100,00

Id: 879BFD68-D25F-4939-BC4D-FE2CABB33F67. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 0,0067 566 111,92 67 566 111,92

Szkoły podstawowe80101 -21 893,0037 626 110,00 37 604 217,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -9 564,0022 037 424,00 22 027 860,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -7 329,001 772 083,00 1 764 754,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -5 000,004 062 327,00 4 057 327,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 -16 641,00574 478,00 557 837,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -3 500,00604 000,00 600 500,00

Zakup usług pozostałych4300 3 500,00605 022,00 608 522,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 16 641,001 230 313,00 1 246 954,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 21 893,001 959 474,00 1 981 367,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 29 000,001 306 676,00 1 335 676,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -6 507,00105 626,00 99 119,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 -600,0035 341,00 34 741,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych

80150 0,001 636 784,00 1 636 784,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 900,007 496,00 8 396,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -702,00693 318,00 692 616,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -198,0051 146,00 50 948,00

Pozostała działalność80195 0,002 167 630,32 2 167 630,32

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,001 032 500,00 1 032 500,00

Ochrona zdrowia851 0,001 157 044,00 1 157 044,00

Zwalczanie narkomanii85153 0,0032 500,00 32 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 10 500,000,00 10 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 800,000,00 1 800,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 200,000,00 200,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -2 205,002 205,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -695,005 195,00 4 500,00

Zakup usług pozostałych4300 -9 600,0025 100,00 15 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00867 500,00 867 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 33 500,000,00 33 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 5 700,000,00 5 700,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4120 800,000,00 800,00

Zakup usług pozostałych4300 -40 000,00230 400,00 190 400,00

Pomoc społeczna852 170 445,3010 887 848,70 11 058 294,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 0,003 723 013,00 3 723 013,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 419,002 432 076,00 2 433 495,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -4 529,00190 000,00 185 471,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych4440 3 110,0092 000,00 95 110,00

Pomoc w zakresie dożywiania85230 170 445,30729 554,70 900 000,00

Świadczenia społeczne3110 170 445,30729 554,70 900 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 31 436,001 302 954,00 1 334 390,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 31 436,00102 568,00 134 004,00

Stypendia dla uczniów3240 31 436,00102 568,00 134 004,00

Rodzina855 169 500,0062 570 598,00 62 740 098,00

Id: 879BFD68-D25F-4939-BC4D-FE2CABB33F67. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Świadczenie wychowawcze85501 150 000,0042 844 130,00 42 994 130,00

Świadczenia społeczne3110 148 725,0042 479 955,00 42 628 680,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -4 000,0010 000,00 6 000,00

Zakup usług pozostałych4300 5 275,0031 675,00 36 950,00

Wspieranie rodziny85504 0,002 808 420,00 2 808 420,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 3 000,005 000,00 8 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -3 000,0017 076,00 14 076,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r

85513 19 500,0085 050,00 104 550,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 19 500,0085 050,00 104 550,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,0014 912 974,22 14 912 974,22

Oczyszczanie miast i wsi90003 2 800,001 029 020,00 1 031 820,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 800,003 320,00 6 120,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 -76 800,001 238 324,22 1 161 524,22

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -2 800,005 500,00 2 700,00

Zakup usług pozostałych4300 -74 000,001 181 824,22 1 107 824,22

Pozostała działalność90095 74 000,001 404 732,00 1 478 732,00

Zakup usług pozostałych4300 28 000,00288 950,00 316 950,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 46 000,00849 100,00 895 100,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,005 761 080,25 5 761 080,25

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 0,002 055 139,14 2 055 139,14

Zakup usług remontowych4270 -30 000,00110 000,00 80 000,00

Zakup usług pozostałych4300 30 000,00138 765,00 168 765,00

Pozostała działalność92195 0,00655 941,11 655 941,11

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 000,0032 409,00 33 409,00

Zakup usług pozostałych4300 -1 000,00373 178,48 372 178,48

RAZEM WYDATKI 371 381,30219 545 681,67 219 917 062,97

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 879BFD68-D25F-4939-BC4D-FE2CABB33F67. Uchwalony Strona 3



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2020
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Transport i łączność600 0,0013 101 619,84 13 101 619,84

Drogi publiczne gminne60016 0,005 911 719,84 5 911 719,84

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,005 441 719,84 5 441 719,84

Budowa i modernizacja ścieżek pieszorowerowych 15 000,00110 000,00 125 000,00

Modernizacja ulicy Małej Rzeźnickiej i Wielkiej Rzeźnickiej 50 000,00300 000,00 350 000,00

Budowa parkingów i utwardzenie terenu - ul. Staszica w Śremie -15 000,00530 000,00 515 000,00

Budowa drogi gminnej (obręb Mechlin) - Leopol -50 000,00275 000,00 225 000,00

Administracja publiczna750 12 000,00383 000,00 395 000,00

Pozostała działalność75095 12 000,00383 000,00 395 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 12 000,00383 000,00 395 000,00

Modernizacja budynku USC w Śremie 12 000,00383 000,00 395 000,00

Oświata i wychowanie801 0,001 032 500,00 1 032 500,00

Pozostała działalność80195 0,001 032 500,00 1 032 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,001 032 500,00 1 032 500,00

Bieżnia lekkoatletyczna przy SP w Nochowie - BO -6 200,00115 000,00 108 800,00

Plac rekreacyjno-rowerowy przy SP Nr 4 - BO -6 200,00251 000,00 244 800,00

Modernizacja obiektów oświatowych 12 400,00190 000,00 202 400,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 46 000,001 644 100,00 1 690 100,00

Pozostała działalność90095 46 000,00849 100,00 895 100,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 46 000,00849 100,00 895 100,00

Tężnia solankowa w Parku Odlewników - BO 46 000,00215 000,00 261 000,00

RAZEM WYDATKI 58 000,0024 610 400,20 24 668 400,20

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 879BFD68-D25F-4939-BC4D-FE2CABB33F67. Uchwalony Strona 1



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 4

Rodzina855 169 500,0059 834 358,00 60 003 858,00

Świadczenie wychowawcze85501 150 000,0042 844 130,00 42 994 130,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 150 000,0042 844 130,00 42 994 130,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r

85513 19 500,0085 050,00 104 550,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 19 500,0085 050,00 104 550,00

RAZEM DOCHODY 169 500,0064 109 238,87 64 278 738,87

Id: 879BFD68-D25F-4939-BC4D-FE2CABB33F67. Uchwalony Strona 1



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 0,00631 340,00 631 340,00

Urzędy wojewódzkie75011 0,00599 784,00 599 784,00

Zakup energii4260 8 000,0014 000,00 22 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -8 000,0049 615,00 41 615,00

Rodzina855 169 500,0059 834 358,00 60 003 858,00

Świadczenie wychowawcze85501 150 000,0042 844 130,00 42 994 130,00

Świadczenia społeczne3110 148 725,0042 479 955,00 42 628 680,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -4 000,0010 000,00 6 000,00

Zakup usług pozostałych4300 5 275,0031 675,00 36 950,00

Wspieranie rodziny85504 0,001 561 780,00 1 561 780,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 3 000,003 000,00 6 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -3 000,007 076,00 4 076,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r

85513 19 500,0085 050,00 104 550,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 19 500,0085 050,00 104 550,00

RAZEM WYDATKI 169 500,0064 109 238,87 64 278 738,87

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 879BFD68-D25F-4939-BC4D-FE2CABB33F67. Uchwalony Strona 2




